16
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■intern pervenit eadem ecclesia in manus prepositormn, nee sie quidem
respectu laboris et dispendii, quod sustinuerant fratres, condignnm sus-
cepere commoduni. Ventuni autem est usque ad nostra tempora, et
quia fratres noverunt devotionem nostram, quam habebamus erga
beatuni Servatiuni, ceperunt nos sollicitare et pulsare ad aures nostras,
ut de eadem ecclesia per manus nostras plenam invenirent misericor-
diam. Inclinavimus ergo cor nostrum ad faciendas peticiones eorum
et prefatani ecclesiam dedimus in manu decani ad opus fratrum in
cotidiano usu refectorii, ea libertate, eo iure, ut deineeps prepositus,
quicumque fuerit in eadem ecclesia, nullam habeat potestatem, sed solus
decanus possideat et fratres et administrent in refectorio ad communem
fratrum utilitatem.

Pro testimonio autem rei gestae, testes subscribi feeimus, quorum
liaec sunt nomina: archiepiscopi : Meinberus Treverensis, Nortbertus
Magedeburgensis ; episcopi: Alexander Leodiensis, Andreas Traiectensis,
Siwardus Miadensis, Thiethardus Osenbruggensis , Burcbardus Came-
racensis, Stepbanus Metensis; de ecclesia beati Servatii: Iobannes
decanus, Stepbanus magister scolarnm, Franko cantor, Heinricus,
Winandus, Warinherus, Reinlierus, Piligrinus, Volcwinus et ceteri;
de liberis : dux Paganus, dux Simon, comes Namucensis, comes de
Los, Gozwinus de Montefalconis , Gerardus de Honstad, Willelmus
de Dolebem ; de familia ecclesiae : Godefridus , Lambertus, Folbaldus,
Lambertus , Engrammus.

Et ut haec nostrae traditionis carta firma [fidem] firmam f'aeiat
semper et inconvulsam, prefatam traditionem nostram super hac eam
iussimus conscidbi et inpressione sigilli nostri insigniri et roborari et
subscriptione propriae manus nostrae firmavimus.

Signum Lotharii tercii, Dei gratia Romanorum regis invictissimi.
Ego Tbietmarus regis notarius, [ad] vicem Adelberti arcbicapellani,

reeognovi.
Data idus Iunii, anno Dominicae incarnationis millesimo cxxviii ,

indictione vi, anno vero regni Lotbarii regis gloriosissinii in.
Actum Aquisgrani in palacio feliciter. Amen.

Naar het oorspronkelijke te Parijs, Staats-
bibliotheek, no. 0307 der Latijnsche
handschriften.

Aan den beer Westenberg , Raad van legatie te Parijs, ben ik verplicht deze
oorkonde naar het oorspronkelijke te kunnen uitgeven.
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N°. 249.

Alveradis, eene edele vrouw, sticht, met toestemming en op verzoek van hare
zonen Godfried en Herman en van de medeeigenaren en tiendheffers, op aandrang
van Walter, abt van het s. Martensklooster te Laon , op de Weerd van Heringer
het .klooster Marienweerd en begiftigt het met goederen te Runeresborch,
Paveien, Rietveld, Triebt. Spijk, Enspijk en Beest; Andreas, bisschop van Utrecht,
bevestigt de stichting en de giften.

In het jaar 112 9.
In nomine sanetae et individuae Trinitatis.

Ego Andreas, gratia Dei sanetae Traiectensis eeclesiae episcopus.
Quia, propiciante Domino, pontificali catliedrae licet indigni prae-

sideinus, et si omnibus in connnuni nostrae dioecesis fidelibus gene-
ralem curam debenius, illis tarnen, qui felici naufragio, abieeta
saeeulari sarcina, de mundi huius fluetuante pelago ad tranquillum et
placidum contemplationis portum enataverunt, speciali dilectionis et
sollicitudinis necessitudine obligamur, ut et ex nostris eis prodesse
et aliorum erga eos liberalitatem appi-obare et firmare studeamus,
quatinus pia vicissitudine de orationibus eorum aliquid imperfectioni
nostrae subsidium comparemus. Igitur omnibus, tarn praesentibus
quam futuris, notum fieri volumus, quod Alveradis, mulief nobilis ,
annuentibus, immo petentibus filiis suis Godefrido et Herimanno,
locum, qui antea Herigeri Insula, nunc autem Insula sanetae Mariae
nuneupatur, consensu etiam et petitione Luthardi, sanetae Mariae
Traiectensis praepositi, et Rodolphi de Spike, qui tertiam partem
deeimae praefati loci a praedicto praeposito in leodo tenuit, nee
minus consensu Helye de Inspihe , qui dimidiam partem supra dietae
insulae et tertiam partem deeimae a praefata Alverade possedit, et
Hisboldi de Bisde, qui reliquam partem saej>efatae insulae ab eadem
Alverade obtinuit, annuentibus etiam Hermanno Calf et praememorato
Hisboldo, qui tertiam partem deeimae praescripti loci a Heilewiga ,
hanc illam laudante elemosinam, possidebant, Domino et beatae
Mariae et Waltero Laudunensi abbati, summae religionis viro, ad
ecclesiam inibi fabricandam per nostras manus libere contradidit,
eo quidem tenore, ut cum nobis et domino Laudunensi abbati oppor-
tunum visum fuerit, abbas a fratribus in eodem loco sub regula beati
Augustini, secunduin tenorem Laudunensis eeclesiae , debite viventi-
bus, praesente Laudunensi abbate, canonice eligatur et a nobis seu
successoribus nostris libere consecretur. Abbas vero saneti Martini

Ludunensis [sie] cenobii, cuius vigilanti sollicitudine saepedietae In¬
sulae ecclesia primo fuudata est, consecrato primo abbate, ecclesiam

16*
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illam ab omni temporalis commodi exactione et obediencia absolvit,
excepto quod, si aliquid minus ordinatum ibi invenerit, cooperante
praesentis loci abbate, fraterna admonitione ordinabit. Praeterea
vero ecclesiam praedictam ab omni, tarn nostra quam ministrorum
nostrorum exactione absolvimus. Iuges autem nobis seu successoribus
nostris orationes et filialem obedienciam retinemus. Sepeliri quoque
in cimiterio praememoratae Insulae defunctos suae congregationis
licebit, alium vero nulluni, nisi conductu vel licentia suorum paro-
chialium sacerdotum. Oleum etiam infirmorum ab ecclesia nostrae
sedis ipsis donabitur.